17. Athanagildus regnavit ann. xiv. Iste contra milites Justiniani imperatoris, quos ipse contra Agilancem petierat, diu collixit, atque eos extinxit. Toletum morte propria decessit sub imperatore Justiniano.

18. Livya regnavit ann. iii, in Narbona. Iste Iratri Leovigildo Hispaniae administrationem dedit; ipse Gallias præfuit.

19. Leovigildus, adeptus Gallia, et Hispania, regnavit ann. xiv. Iste valde hæresi Arianæ deditus, persecutionem Catholicis intulit, et ecclesiarum privilegia tulit. Mas-onam Emeritensium episcopum exsilio relegavit. Suis perniciosus fuit, potentes per cupiditatem damnavit. Suevos superavit, et Gallæcie regnum Gothis admiscuit. Primus regali veste opertus solio resedit. Urbem in Celtiberia fecit, et Recopolim nominavit. Gothorum leges ante correxerat, et Toletum propria morte decessit sub Mauricio imperatore.

20. Recaredus, filius ejus, regnavit ann. xv. Iste, in exordio regni sui catholicam fidem adeptus, omnem Gothorum gentem ad cultum Dei, recteque fidei revocavit, et per synodum episcoporum Galliae et Hispaniae fidem catholicam confirmavit, Francorum hoste lx milia in Hispania bello prostravit, et tempora regni sui omni bonitate honoravit. Fine pacifico Toletum decessit, imperatore Mauricio.

21. Livya, filius ejus, regnavit ann. ii. Istum præ-

aisa dextra innocuum Wictericus occidit, et regnum sibi suscepit sub imperatore Mauricio.

190 22. Wictericus regnavit ann. vii, vir quidem strenuus in armorum arte, sed exspers victoriae; quod fecit recepit. Inter epulas enim prandii a suis interfectus est sub imperatore Phoca.

23. Gundemarus regnavit annis ii. Vascones una expeditione vastavit, et morte propria Toletum decessit sub imperio Heraclii.

24. Sisebutus regnavit ann. viii. Iste potestate Judæos ad fidem Christi perduxit, et ecclesiam sanctæ Leocadiæ Toletum opere miro fundavit. Astures et Vascones in montibus rebellantes humiliavit, et suis per omnia benevolus fuit. Hinc quidam proprio morbo, alii potius haustu intemoderato asserunt occisum sub imperio Heraclii. Tunc nefandus Mahomat in Africa nequitiam legis stoltis populis prædicavit.

25. Suintila regnavit ann. x. Victoria et consilio magnus fuit. Vascones devicit, duos patricios Romanos cepit; omnes Hispaniam et Galliam strenue rexit, et ob meritum patris pauperum vocatus est; et sine proprio Toletum decessit sub imperio Heraclii.

26. Sisenandus regnavit ann. iv. Iste synodos episcoporum egit; patiens fuit, et regulis catholicis orthodoxus exstitit. Toletum vitam finivit sub imperio Heraclii.

27. Chintila regnavit ann. iii. Synodos plurimas Toletum cum episcopis egit, et subditum regnum fide firmavit. Toletum decessit sub imperio Heraclii.

28. Tulga regnavit ann. iii. Blandus in omnia fuit.

29. Chindasvinthus regnavit soles ann. vi, et cum filio suo Reccesvintho ann. iv. Hujus tempore quievit Hispania, et per synodos crudivi Ecclesiam. Toletum obiit sub imperio Constantini Novi.

30. Wamba regnavit ann. ix. Primo regni sui anno rebellante sibi Paulo duce cum quadam parte Hispaniae, prius feroces Vascones in finibus Cantabrie perdomuit; deinde cunctis civitatibus Gothiæ et Galliae captis, ipsum postremo Paulum in Nemausense urbe victum celebri triumpho sibi subiecit. Postea ab Ervigio regno privatur sub imperio Constantini Novi.

31. Ervigius regnavit ann. vi. Iste synodos multas Toletum cum episcopis egit; filiam suam conjugem dedit Egicani. Toletum obiit sub imperio Justiniani.

32. Egica regnavit ann. xv. Iste dum regnum accepit, filiam Ervigi cum juratione Wambæ subiecit. Filium suum Witizanem principem secum regno præfecit. Toletum decessit sub imperio Leonis.

33. Witiza regnavit ann. x. Toletum vitam finivit sub imperio Tiberii.

34. Rodericus regnavit ann. iii. Istius tempore era 732, Farmalio terræ Saraacen evocati Hispanias occupaverunt, regnumque Gothorum ceperunt; quod adhuc usque ex parte pertinaciter possident; et cum Christianis die noctaque bella inveniunt, et quotidie colligunt, dum prædestinatio usque divina dehinc eos expelli crudeliter jubeat. Reges Gothorum defecerunt. Sunt (sic) sub uno ann. 514; Alarico regnante ab era 591, ingressi sunt Gothi in Italiam. Post hujus annos reges Gothi Galliam ingressi sunt.

191 Post septem annos Gothi Hispaniam migraverunt. In era d. ix. lxxv. (forte, 855) regnavit Carolus Francorum rex, et patricius Romæ.